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Riktlinjer  för  statens  bidrag  till Riksteatern  2018

Regeringen  beslutar  att  följande  riktlinjer  ska  gäua för  bidraget  till

Riksteatern  2018.

De  finansiella  villkoten  för  Riksteaterns  bidrag  redovisas  i ett  reglerfögsbtev

till  Kammarkouegiet,  anslag  2:1 Biårag  tilj  Opera'tx, Dramaten,  Ri/esteatern,

Dansen.r  Hus,  Drottninghojms  s[ottsteater  och Voksenåsen.

1.  Verksamhet

Scenkonstproduktion  och  turnåer

Riksteatetn  ska  producera  och  turneta  scenkonst  av  hög  kvalitet.  För  att

uppnå  delaktighet,  kunskapsutbyte  och  resurseffektivitet  ska

förestälföfögarna  i möjligaste  mån  produceras  i samverkan  med  andta.

Riksteatern  ska särskilt  verka  för  att  öka  intresset  för  scenkonst  hos  barn  och

unga  samt  i rnålgmpper  som  tidigare  inte  tagit  del  av scenkonst.  Riksteatetn

ska nationeut  och  intetnationeut  värna  om  och  främja  det  svenska  språket

och  dess  utveckling  samt  fraämja  en spridning  av scenkonst  som  når  en så

bred  publik  som  möjligt.

Dövscenkonsten  och  Tyst  teater

Riksteatern  ska  bl.a.  genom  Tyst  teater  producera  scenkonst  på  teckenspråk

och  aföeta  både  nationeut  och  internationellt  för  att  utveckla

dövscenkonsten.

Telefonväxel:  08-40510  00

Webb:  www.regeringen.se

Postadress:  103  33 Stockholm

Besöksadress:  Drotkninggatan  16

E-post: ku.registrator@regeringskansliet.se



Svenskt  dansliv  och  Cullbergbaletten

Riksteatern  ska bidra  till  utvecUing  och  spridning  av  dansen  som  konstform

ihela  landet  genom  samarbete  med  nationella,  regionala  och  lokala  aktörer

och  därmed  ge koi'eografer  och  dansare  utryrnrne  att  utveckla  sitt

konstnärskap.

Cullbergbaletten  ska  vara  ett  danskompani  med  internationeu  lyskraft  som

Muer  sina  traditioner  levande  och  presenterar  samtida  dans  av hög  kvalitet.

Riksteatern  och  Cullbergbaletten  ska  i samverkan  med  svenska  och

internationeua  aktörer  bidra  t'll  den  samtida  dansens  utveckling.

Cuubergbaletten  ska samverka  med  och  i rimlig  omfattning  erbjuda

praktikplatser  för  elever  vid  Yrkesdansarutbildningen.  Eventuena  t'll-

komrnande  kostnader  för  Cullbergbaletten  i samband  med

praktiktjänstgöringen  ska täckas  av berötd  utbi1dningsinstitution.

Arrangörsutveckling

Riksteatern  ska arrangera  föreställningar  sarnt  vetka  för  ett  statkt  arran-

görsled  inom  scenkonsten  i hela  landet.

Kompetensutveckling  och  expertstöd

Riksteatern  ska  vara  ett  expertstöd  för  hela  scenkonstomtaådet  och  som

sådant  bidra  till  och  främja  kunskap,  kompetensutvecUing  och  samverkan

mellan  lokala,  regionala  och  nationeua  scenkonstaktörer  i hela  landet.

Riksteatern  ska även  utveckla  dialogen  med  det  civila  samhäuet.

Enligt  Riksteaterns  antagna  strategi  för  jämlikhet  och  mångfald,  ska

Riksteatern  i sin  expertroll  arbeta  fötebildligt  och  sprida  kunskap  kring

jämlikhetsintegrering  utifrån  principen  om  auas lika  rättigheter  och

möjligheter  med  utgångspunkt  i diskrimineringslagens  skyddade  egenskaper.

I expertrouen  ingår  också  att  samverka  med  högskolor  och  universitet  för  att

bidra  till  forskningsinsatser  inom  scenkonstområdet.

Kultur  och  demokrati

Riksteatetn  ska  verka  för  att  vidareutveckla  scenkonstens  betydelse  för  social

sarnrnanhållning,  delaktighet  och  öppen  demokratisk  dialog  i hela  landet  och

därmed  en håubar  samhäusutveckling.  Riksteatern  ska bl.a.  bidra  till  att

genomföra  satsningen  Åga  Rum.  Riksteatern  får  även  samverka  med  lokala
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aktörer  för  att  utveckla  Riksteaterns  publika  vetksamhet  i Botkyrka

kornrnun.

Jämställdhet,  tillgänglighet  och  mångfald

Riksteatern  ska  i sin  verksamhet  integrera  ett  jämstäudhets-,  tillgänglighets-,

barn-  och  mångfaldsperspektiv  samt  ett  internationeut  och  intetkulturellt

utbyte  och  samarbete.  Riksteatern  ska också  synliggöra  sitt  förebyggande  och

främjande  arbete  för  att  motverka  sexueua  trakasserier  och  andra  former  av

diskrirninering  och  på annat  sätt  verka  för  lika  rättigheter  och  möjligheter

enligt  diseringslagen  (2008:567).

Riksteatern  ska  verka  för  god  tillgänglighet  till  scenkonst  i hela  landet  föi

personer  med  funkt'onsnedsättning.  Riksteatern  ska även  fortsättningsvis

bidra  till  att  implementeta  utvecklad  teknik  i samverkan  med  nationeua,

reg'onala  och  lokala  aktörer.

2. Övriga  riktlinjer

Samverkan  för  kultur  till fler

Riksteatern  ska  samverka  med  lokala,  regionala  och  nationeua

scenkonstinstitutioner,  den  fria  scenkonsten  samt  andra  aktörer  för  att

kulmren  ska kornrna  fler  till  del  i hela  landet.

Arkiv

För  Riksteaterns  arkivhandlingar  ska,  enligt  vad  Riksarkivet  efter  samråd

med  Riksteatern  bestärnrner,  i tillämpliga  delar  gäua  föreskrifter  som  svarar

mot  vad  som  gäuer  för  myndighetet  enligt  arkivlagen  (1990:782).

Regionalt  utfall

Riksteatern  ska följa  upp,  redovisa  och  komrnentera  det  reg'onala  utfauet  av

sin  verksamhet  enligt  metodanvisningar  från  Statens  kulturråd.

Kvalitetssatsningar  på scenkonstområdet

De  medel  som  frigörs  vid  övergången  till  ett  nytt  pensionssystem  om-

fördelas  till  kvalitetssatsningar  på scenkonstområdet.  Medlen  ska användas

till  verksamhet  som  främjar  utveckling,  förnyelse  och  kompetensutveckling

inom  scenkonstområdet.  Riksteatern  ska i årsredovisningen  särskilt  tedovisa

lcvalitetsstärkande  insatser  på seenkonstområdet.
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3.  Uppdrag

Samverkansråd  inom  ramen  för  kuItursamverkansmodelIen

Riksteatern  ska delta  i det  samverkansråd  vid  Statens  kulturråd  som  hanterar

ftågot  om  statens  rou  och  ansvar  inom  ramen  för  kultursamverkans-

modeuen.

Publikstatistik

Riksteatern  ska  tydligt  redovisa  antalet  besökare  till  olika  verksamheter,  så att

det  framgår  hur  stor  publik  som  besöker  scenkonstföreställningar  tespektive

andra  arrangemang.  Av  redovisningen  bör  det  framgå  hur  publiken  fördelar

sig meuan  egna  scenkonstproduktioner  och  scenkonstproduktioner  som  sker

i samverkan  med  andra,  däribland  länsteatrarna.  Vidare  bör  det  framgå  hur

stor  del  av publiken  som  avser  annan  verksamhet  än scenkonstförestäu-

ningar.

Digitala  utsändningar

Riksteatern  ska ftärnja  tillgång  till  scenkonst  av hög  kvalitet  i hela  landet

genom  satsningar  på digitala  utsändningar  av  förestälföingar.  Satsningen  ska

genomföras  i sarnverkan  med  Dramaten,  Operan  och  andra  berörda  aktörer.

4.  Återrapportering

Redovisning  till regeringen

Riksteatern  ska redovisa  och  kornmentera  verksarnhetens  resultat  i för-

hållande  till  de riktlinjer  som  framgår  ovan.  Resultatredovisningen  ska avse

hur  vetksamhetens  prestationer  utvecklats  med  avseende  på  kvalitet,  volym,

intäkter  och  kostnader.

Riksteatern  ska särskilt  redovisa:

Södra  teaterns  verksamhet  och  totala  intäkter  och  kostnader  samt  hur

mycket  av statsbidraget  som  används  för  verksamheten,

Cullbergbalettens  respektive  Tyst  Teaters  verksamhet  och  totala  intäkter

och  kosföader  samt  hur  mycket  av statsbidraget  som  används  för

verksamheten,

intäkter  av sponsring,
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intäkter  av bidrag  -  vid  sidan  av det  ordinarie  statliga  bidraget  -  med

fördelning  mellan  stadiga  bidrag,  bidrag  från  meuanstatliga  organ

respektive  icke-statliga  bidrag,

kosföader  för  hyra  inklusive  uppvärmning  och  elektt'citet,  och

uppnådda  resultat  av samverkan  med  andra  aktörer.

Informationen  om  resultatet  ska  avse  det  senaste  året  och  ska jämföras  med

motsvarande  information  från  rninst  de två  föregående  åren.  Väsentliga

förändt'ngar  ska  kornmenteras.

Resultauedovisningen  för  2018  ska lämnas  till  Regeringskansliet

(I(ulturdepartementet)  senast  den  22 februari  2019.  Utlåtande  över

granskningen  ska ske i ett  revisorsintyg  som  lämnas  t'll  Regeringskansliet

(I(ulturdepattementet)  senast  den  1 aptil  2019.

Årsredovisning

Riksteatern  ska senast  den  1 april  2019  lämna  en av styrelsen  underskriven

årsredovisning  till  Regeringskansliet  (I(ulturdepartementet)  avseende  det

senast  avslutade  räkenskapsåret.  Revisionsberättelse  ska  lämnas  tul

Regeringskansliet  (I(u1turdepartementet)  senast  den  1 april  2019.

5.  Budgetunderlag

Riksteatern  ska senast  den  1 mats  20181ämna  ett  budgetundetlag  till

Regeringskansliet  (I(ulturdepartementet).  Budgetunderlaget  ska  innehåua

Riksteatetns  förslag  till  finansierfög  av vetksamheten  för  2019-2021.  Om

förslaget  beräknas  leda  till  ökade  kosföader  för  staten  bör  Riksteatern
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redovisa  förslag  till  åtgärder  inom  den  egna  verksamheten  som  leder  till

motsvarande  rninskning  av  kostnaderna.

Pa regermgens  vägnar

Lisa  Poska

Kopia  till

Ekonomistytningsvetket

Karmnarkouegiet

Konsföätsnämnden

Länsstyrelsen  i I(tonobetgs  län

Myndigheten  föt  kulturanalys

Riksantikvatieämbetet

Riksatkivet

Riksgäldskontoret

Statens  musikverk

Statens  kulturtåd

samtliga  landsting

Svetiges  Kornmuner  och  Landsting

Gotlands  komtnun

Kungliga  Dtamat'ska  Teatern  AB

Kungliga  Opetan  AB

Stiftelsen  Dansens  Hus

Stiftelsen  Svenska  Filminstitutet
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